
W wiacie przy zabytkowej willi zamieszkali bezdomni.
Wiemy, co zrobi z tym miasto [ZDJĘCIA]
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Wejście do wiaty, w przeszłości przeznaczonej na gromadzenie odpadów, gdzie dzisiaj
przebywają bezdomni, zostanie decyzją ratusza trwale zamurowane, dowiedział się portal
www.infoilawa.pl.

Ma to zapobiec nieuprawnionemu zasiedlaniu tej nieruchomości. O obecności w tym
miejscu bezdomnych pisała w mediach społecznościowych radna Ewa Jackowska, krytykując
miasto za brak nadzoru.

- Mamy swój lokalny młyn. Zero nadzoru. Przepiękna
willa przy ul. Mazurskiej,  z prawdziwym potencjałem
w rękach bezdomnych. Czy będziemy świadkami



kolejnego zmarnowanego miejsca? Nie mam słów,
żeby opisać swój gniew - napisała w poście radna ze
Starego Miasta.

Na miejscu stwierdziliśmy, że sama willa wydaje się być zabezpieczona przed dostępem osób
trzecich, natomiast w pozbawionej drzwi, czy bramy wiacie obok faktycznie przebywa osoba
bezdomna, są tam też nagromadzone rzeczy osobiste.

Potwierdza to ratusz.



- Budynek mieszkalny przy ul. Mazurskiej 2 jest
zabezpieczony przed dostępem osób trzecich przez
Iławskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego.
Kilka razy doszło do naruszenia oraz prób zniszczenia
tychże zabezpieczeń, jednakże za każdym razem były
one wykonywane ponownie tak, aby nikt nie mógł
dostać się do wnętrza budynku - mówi kierownik
Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego, Julia
Bartkowska i dodaje: Sprawa przebywania w dawnej
wiacie śmietnikowej osób bezdomnych była już
wcześniej zgłaszana Policji. Powiadomiony został
także Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który
ustalił tożsamość osób tam przebywających.
Zobowiązały się one do opuszczenia pomieszczenia.
Wejście do wiaty zostanie trwale zamurowane, aby w
przyszłości nie dochodziło do jej zasiedlenia.

Przy okazji ustaliliśmy, na jakim etapie są prace związane z adaptacją willi na iławskie muzeum.

- W okresie od października 2019 roku do maja 2021
roku, na wniosek Wydziału Planowania, Inwestycji i
Monitoringu,  zostały wydane następujące zalecenia i
pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków:
1.) 28.10.2019 r. – zalecenia konserwatorskie dla
wykonania dokumentacji konserwatorskiej budynku,
2.) 17.04.2020 r. – pozwolenie WKZ na prowadzenie
badań architektonicznych budynku, 3.) 12.03.2021 r.
– pozwolenie WKZ na prowadzenie badań stratygrafii
nawarstwień elewacji i stolarki otworowej oraz
badania na obecność dekoracji malarskich w
budynku, 4.) 12.05.2021 r. – pozwolenie WKZ na
prowadzenie badań archeologicznych w formie
nadzoru nad pracami ziemnymi – badaniami
geologicznymi w obrębie budynku i otoczenia -



informuje Roman Radtke, kierownik Wydziału Planowania,
Inwestycji i Monitoringu.

Wszystkie prace wymienione w poniższej tabeli zostały wykonane/są realizowane, w porozumieniu i
na podstawie wytycznych Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków –
Delegatura WUOZ w Elblągu, podkreśla urząd.  

- Tabela zawiera opis działań realizowanych
uporządkowanym i logicznym działaniem, w którym
kolejne fazy są powiązane lub wynikają z wykonanych
prac, skutkujących końcowo opracowaniem
orzeczenia technicznego obiektu, jako realizacji
zaleceń konserwatorskich wydanych 28.10.2019 r.
Umowy były zawierane przez Wydział PIM, po
zabezpieczeniu środków w budżecie gminy na dany
rok - mówi Roman Radtke.
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